1kuebler.com
8.IN68 8.IN68. .1 27 64 41 1. .114 114
a ab b
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IN68 werden
2-achsige Neigungen im Messbereich von ±85° oder 1-achsige
Neigungen bis 360° über eine Beschleunigungsmesszelle ermittelt.

Eigenschaften und Nutzen
Typ
Bestellschlüssel
1-achsig
Bestellschlüssel
2-achsig
a 		 Messbereich
	7 	= 	0° ... 360° (±180°)
b 		 Schnittstelle
	4 	= 	IO-Link
Typ
a 		 Messbereich
	6 	= 	±85°
b 		 Schnittstelle
	4 	= 	IO-Link
2 kuebler.com
75 [2.95]
65
[2.56]
52
[2.05]
20
[0.79]
50 [1.97]8 [0.31]
4.5 [0.18] 28.6 [1.13]
22 [0.88]
M5 (4×)
30°
Ø 9 [0.35]
(4×)
Ø 4.5 [0.18]
(4×)
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2024
Neigungssensoren
IO-Link
Für statische Anwendungen
1- und 2-achsige Messung IN68
Zubehör Bestell-Nr.
IO-Link Master USB Zur Parametrierung von Geräte-Einstellungen über FDT/IODD-Kommunikation
USB-Schnittstelle für den einfachen Anschluss an einen PC sowie zur
Stromversorgung.
Für IN68 passendes Adapter-Kabel:  05.00.6061.6462.002M (s.u.)
8.IO.1K1341.ZZ1UU1
Adapterplatte Für die Nutzung bestehender Befestigungsbohrungen beim Austausch mit einem
Neigungssensor IS40
8.0010.4066.0000
EMV-Schirmklemme Für die EMV-gerechte Installation des Kabels
- Montage auf Hutschiene
- Federstahl, verzinkt
- Schirmdurchmesser 3,0 ... 12,0 mm
 8.0000.4G06.0312
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.6061.6211.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, A-codiert, gerade
2 m PUR-Kabel
05.00.6061.6462.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade (Kunststoff) 05.B8141-0